08.12.2023г. № 58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНЫ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНЫ» ОТ 28.10.2021г. № 81 «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАХАНЫ»»

В соответствии со ст.135 Трудового кодекса Российской Федерации, с Указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 года №  357-уг «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области, с пунктами 5, 11 Положения Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации муниципального образования «Гаханы», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Гаханы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Гаханы» от 28.10.2021г. № 81 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала Администрации муниципального образования «Гаханы»» следующие изменения:
1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Должностные оклады работников  Администрации муниципального образования «Гаханы» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования «Гаханы» (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:

	 Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник отделения, группы, главный бухгалтер
	17 724

	Начальник отдела
	16 564

	Главный инженер, заместитель главного бухгалтера, руководитель группы учета бухгалтеров-ревизоров
	16 458

	Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий аналитик
	16 062

	Инженер 1 категории, бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории, аналитик 1 категории
	13 879

	Старший инспектор
	10 622

	Мастер участка; Заведующий: архивом, хозяйством, складом
	10 329

	Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории, аналитик 2 категории, секретарь руководителя, программист, инспектор
	10 037

»
1.2   Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
	Размер
должностного
оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	12365

	2 квалификационный разряд
	12455

	3 квалификационный разряд
	12571

	4 квалификационный разряд
	12713

	5 квалификационный разряд
	12792

	6 квалификационный разряд
	12951

»
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Гаханский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гаханы» гаханы.рф в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образования «Гаханы»                                         Н.П. Булгатова